
Nr. 3 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie- 
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen 

Nr. 4 Kundmachung über die Ausschreibung der Prü- 
fung über die jagdliche Eignung zur Erlangung der Tiro- 
ler Jagdkarte bei der Stadt Innsbruck

Nr. 1 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler 
Landesregierung von zwei Stellen 

Nr. 2 Verordnung der Landesregierung vom 29. No- 
vember 2016, mit der die öffentlichen allgemeinbilden- 
den Pflichtschulen Tirols für schulfrei erklärt werden

Amtlicher Teil

B OTE FÜR TIROL
Stück 1 / 198. Jahrgang / 2017 

Kundgemacht am 4. Jänner 2017

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Amtssigniert. SID2017011000501 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at

Nr. 1 • Amt der Tiroler Landesregierung 

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G E N 

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol- 
gende Stellen ausgeschrieben:

• Bezirkshauptmannschaft Lienz, Sozialer/Medizinisch- 
Technischer/Pädagogischer Fachdienst, 20 Wochen- 
stunden als Karenzvertretung, Mindestentgelt € 1.264,25 
brutto / Monat, Bewerbungsfrist bis 10. Jänner 2017 (GZ.: 
OrgP-70/2016/186). 

• Baubezirksamt Kufstein, Technisch- und Naturwissen- 
schaftliche/r Experte/Expertin, 40 Wochenstunden, Min- 
destentgelt € 3.609,80 brutto / Monat, Bewerbungsfrist 
bis 20. Jänner 2017 (GZ.: OrgP-70/2016/193). 

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregie- 
rung, Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall- 
nöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Ge- 
schäftszahl einzubringen.

Ausführliche Informationen zu den Stellenausschrei- 
bungen sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenaus- 
schreibungen zu finden. 

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 
0512/508-2222, zur Verfügung. 

Innsbruck, 29. Dezember 2016 
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 2 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-5/528-2016 

V E R O R D N U N G 
der Landesregierung vom 29. November 2016, 
mit der der 11. Mai 2018 und der 1. Juni 2018 
für die öffentlichen allgemeinbildenden 

Pflichtschulen Tirols für schulfrei erklärt werden 

Aufgrund der §§ 110Abs. 5 lit. a und 115 des Tiroler Schul- 
organisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84, zuletzt geändert 
durch das Gesetz LGBl. Nr. 85/2015, wird nach Anhören des 
Landesschulrates für Tirol verordnet:

§ 1 

Der 11. Mai 2018 und der 1. Juni 2018 werden für alle öf- 
fentlichen allgemeinbildenden Pflichtschulen Tirols für schul- 
frei erklärt. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kund- 
machung in Kraft. 

Der Landeshauptmann: Platter 

Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 3 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/164-2016 

V E R O R D N U N G 
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen 

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 
wird nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim 
Bundesministerium für Bildung die Jugendzulässigkeit von 
nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt: 

jugendfrei: 
„Die Weihnachtsgeschichte“ (57 Minuten); 

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr: 
„Ballerina 3D“ (99 Minuten); 
„Eine schöne Bescherung“ (108 Minuten); 

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr: 
„Plötzlich Papa!“ (117 Minuten); 
„Vier gegen die Bank“ (95 Minuten); 

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr: 
„Calgi Cengi Ikimiz“ (115 Minuten); 

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr: 
„Assassin´s Creed 3D“ (116 Minuten). 

Innsbruck, 27. Dezember 2016 
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

u0310638
Hervorheben

http:://www.tirol.gv.at/stellenausschreibungen


Nr. 4 • Stadt Innsbruck • Zl. MagIbk/3522/JA-JP/238

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung 

der Prüfung über die jagdliche Eignung 
zur Erlangung der Tiroler Jagdkarte

Gemäß § 3 Abs. 1 der Ersten Durchführungsverordnung zum
Tiroler Jagdgesetz 2004, LGBl. Nr. 63/2016, ist jährlich die Prü-
fung über die jagdliche Eignung zur Erlangung der Tiroler Jagd-
karte abzuhalten. Diese wird für den Bereich der Bezirksver-
waltungsbehörde Innsbruck- Stadt auf folgende Termine aus-
geschrieben:

Samstag, 25. März 2017
(praktische Schießübung und Waffen-

handhabung am Landeshauptschießstand 
in Innsbruck/Arzl, Eggenwaldweg 60)

Montag, 03. April 2017 bis Donnerstag, 13. April 2017, 
(theoretische Prüfung in der Geschäftsstelle des Tiroler

 Jägerverbandes in Innsbruck, Meinhardstraße 9).

Voraussetzung für die Zulassung zur Prüfung ist die Vorla-
ge einer Bestätigung über die Teilnahme an einem Ausbil-

dungslehrgang des Tiroler Jägerverbandes gemäß § 4 der Er-
sten Durchführungsverordnung zum Tiroler Jagdgesetz.

Die Bewerber um Zulassung zur Prüfung haben ein schrift-
liches Ansuchen bis spätestens

Freitag, 24. Februar 2017,
beim Stadtmagistrat Innsbruck, Abteilung II, Allgemeine Be-
zirks- und Gemeindeverwaltung, Maria-Theresien-Straße 18,
einzubringen.

Dieses hat Vor- und Zuname, Geburtsdatum, Geburtsort,
Wohnanschrift, Beruf und Staatsbürgerschaft zu enthalten.

Über die Zulassung zur Prüfung und Festsetzung des Prü-
fungstermins werden die Prüfungswerber schriftlich verstän-
digt.

Hinsichtlich des Umfanges des Prüfungsstoffes für die the-
oretische Prüfung wird auf die Bestimmungen des § 6 Abs. 1
der Ersten Durchführungsverordnung zum Tiroler Jagdgesetz,
hinsichtlich der Durchführung der praktischen Schießübung auf
Abs. 2 leg. cit., verwiesen.

Innsbruck, 29. Dezember 2016
Für die Bürgermeisterin: Hofer

STÜCK  1 2 M ITTWOCH ,  4 .  J ÄNNER  2 0 1 7

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

u0310638
Hervorheben

u0310638
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNG
	Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler
Landesregierung von zwei Stellen
	VERORDNUNGEN
	11. Mai 2018 und der 1. Juni 2018
für die öffentlichen allgemeinbildenden
Pflichtschulen Tirols für schulfrei erklärt werden
	Jugendzulässigkeit von Filmen
	KUNDMACHUNG
	Ausschreibungder Prüfung über die jagdliche Eignungzur Erlangung der Tiroler Jagdkarte



